
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

DELIBERAZIONE N. 27
DEL   06.04.2017

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:   COFINANZIAMENTO  BANDO:  LA  VALORIZZAZIONE  A  RETE  DELLE
RISORSE CULTURALI  URBANE E  TERRITORIALI-PROGETTO “PER UNA RINASCITA
DEI BORGHI DELLE VALLI OSSOLANE.-

L’anno DUEMILADICIASSETTE, addì SEI  del mese di  APRILE alle ore 14,30, nella
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

                                                                                                                         PRESENTI    ASSENTI
1) DOTT.SSA MIGUIDI SILVIA SINDACO-PRESIDENTE X

2) PUNCHIA LUIGI ASSESSORE X

3) PAPA GIANNI ASSESSORE X

TOTALE
2 1

Assiste  alla  seduta  il  Segretario  Comunale  Dott.  Izzo  Vincenzo  il  quale  provvede  alla
redazione del presente verbale.

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la nota in data 06.04.2017 con cui l’  Associazione Canova illustra l’intenzione di
partecipare  ad  un  bando  con  il  partenariato  dell’Associazione  Musei  dell’Ossola  per  la
valorizzazione dell’architettura tradizionale in pietra delle valli dell’Ossola, impegnandosi, in caso
di esito  positivo del bando,  a  realizzare una campagna di  comunicazione attraverso le seguenti
azioni specifiche:

 Acquisizione documentazione fotografica
 Realizzazione di sito web dedicato
 Divulgazione dell’iniziativa a mezzo stampa con stensione regionale e sovranazionale
 Organizzazione di convegno specialistico informativo rivolto ai tecnici di settore

quantificando la spesa complessiva delle azioni proposte in € 4.000,00.-

Considerato che il Comune di Montecrestese si è fatto promotore dell’iniziativa “Un fiore
per  una  casa”  nel  settembre  2016,  significativa  ai  fini  della  valorizzazione  dell’architettura
tradizionale  in  pietra,  richiesta  all’Amministrazione  comunale  la  disponibilità  all’eventuale
cofinanziamento del progetto per la spesa di € 2.000,00.-

Ritenuta l’iniziativa proposta meritevole di accoglimento.-

  Dato atto che è stato acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica e
contabile resi dai rispettivi responsabili del servizio,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e
smi;

           Con voti unanimi resi nei modi e nelle forme di legge dagli aventi diritto al voto.-

DELIBERA

1. Di  approvare  l’iniziativa  proposta  dall’Associazione  Canova  di  Montecrestese  per  la
partecipazione al  bando: La valorizzazione a rete delle risorse culturali urbane e territoriali
– progetto “Per una rinascita dei borghi delle valli Ossola” per un ammontare complessivo
di € 4.000,00.-

2. Di dare atto che l’Amministrazione comunale si impegna al cofinanziamento del bando per 
un importo di € 2.000,00 e che al reperimento dei fondi necessari a carico del bilancio 
comunale, si provvederà ad avvenuta concessione del finanziamento.-

3. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.



  



Letto, approvato e sottoscritto, 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to DOTT.SSA SILVIA MIGUIDI          f.to   DOTT. IZZO VINCENZO

……………………… ………….……………………….….

VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità
tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.-
                                                                         IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO

                                                                                DOTT. IZZO VINCENZO

……………………………………...

VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità
contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
RAG. OLIVA MARINA

…………………………………………………………..

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il  sottoscritto  Segretario  Comunale  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  posta  in
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno  05/05/2017                        e vi rimarrà per quindici giorni
consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì 05/05/2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTT. IZZO VINCENZO

………………………….…………...

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Dalla Sede Municipale, lì  ……………………..
L’INCARICATA DAL SINDACO

.…………………….……………..

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione.
Dalla Sede  Municipale, lì ……………………

IL SEGRETARIO COMUNALE

…………………….…………..……


